湛江市公安局 湛江市交通运输局关于整治
工程运输车辆违反交通安全及道路
运输管理行为的通告
湛公通告〔2017〕  号

为有效解决湛江市从事建筑材料、废弃物及工地泥土等运输的工程运输车辆（俗称“泥头车”或“渣土车”）非法改装车辆违法行为突出问题，从源头上禁绝超载、货物飘洒等违法行为，经市人民政府同意，我市决定进一步加强工程运输车辆交通安全及道路运输管理秩序的监管，消除道路交通安全隐患。根据《中华人民共和国道路交通安全法》、《道路交通运输条例》及公安部《机动车登记规定》等法律法规规定，特通告如下：

一、严禁工程运输车辆有以下行为：

（一）非法改装车辆，私自加高车厢挡板，高度超出车辆产品公告登记的高度。

（二）装载货物高出车厢内侧挡板。

（三）装载货物车厢不使用帆布或固定装置密封固定。

对上述行为，公安机关交通管理及交通运输综合执法部门依照法律法规规定进行处罚。

二、对非法改装的工程运输车辆，车辆所有人或驾驶人应当在本通告发布之日起一个月内自行改正，恢复车辆登记原状。

三、公安机关交通管理及交通运输综合执法部门对非法改装的工程运输车辆除车辆所有人或驾驶人当场能进行改正外，责令车辆所有人或驾驶人消除安全隐患。

四、为保证消除安全隐患措施的落实，公安机关交通管理及交通运输综合执法部门须监督非法改装车辆恢复至登记原状。

五、本通告从2017年  月  日起施行。

特此通告

湛江市公安局          湛江市交通运输局
2017年  月  日